
NAJERA HERMINIO
5.16 kW 8 de Septiembre de 2025

1C 414740809741

1,080 kWh $ 2,863

8 1,354 kWh $136

95.25 % BIMESTRE $ 2,727

$17,179.00 MXN $815.00 MXN $16,364.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.4 AÑOS 645 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.7 %



Propuesta 1 8 de Septiembre de 2025 23 de Septiembre de 2025

# 20250429

NAJERA HERMINIO  

8 Longi Solar 645W Hi-MO X10 - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

8 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

8 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

ESTA COTIZACION TIENE VIGENCIA DE 15 DIAS.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 17,179.00 $ 815.00 $ 0.00 $ 16,364.00 $ 16,364.00 $ -55,636.00

2 $ 17,694.37 $ 839.45 $ 0.00 $ 16,854.92 $ 16,854.92 $ -38,781.08

3 $ 18,225.20 $ 864.63 $ 0.00 $ 17,360.57 $ 17,360.57 $ -21,420.51

4 $ 18,771.96 $ 890.57 $ 0.00 $ 17,881.38 $ 17,881.38 $ -3,539.13

5 $ 19,335.12 $ 917.29 $ 0.00 $ 18,417.83 $ 18,417.83 $ 14,878.70

6 $ 19,915.17 $ 944.81 $ 0.00 $ 18,970.36 $ 18,970.36 $ 33,849.06

7 $ 20,512.62 $ 973.15 $ 0.00 $ 19,539.47 $ 19,539.47 $ 53,388.53

8 $ 21,128.00 $ 1,002.35 $ 0.00 $ 20,125.66 $ 20,125.66 $ 73,514.19

9 $ 21,761.84 $ 1,032.42 $ 0.00 $ 20,729.43 $ 20,729.43 $ 94,243.61

10 $ 22,414.70 $ 1,063.39 $ 0.00 $ 21,351.31 $ 21,351.31 $ 115,594.92

11 $ 23,087.14 $ 1,095.29 $ 0.00 $ 21,991.85 $ 21,991.85 $ 137,586.77

12 $ 23,779.75 $ 1,128.15 $ 0.00 $ 22,651.60 $ 22,651.60 $ 160,238.37

13 $ 24,493.15 $ 1,162.00 $ 0.00 $ 23,331.15 $ 23,331.15 $ 183,569.52

14 $ 25,227.94 $ 1,196.85 $ 0.00 $ 24,031.09 $ 24,031.09 $ 207,600.61

15 $ 25,984.78 $ 1,232.76 $ 0.00 $ 24,752.02 $ 24,752.02 $ 232,352.63

16 $ 26,764.32 $ 1,269.74 $ 0.00 $ 25,494.58 $ 25,494.58 $ 257,847.21

17 $ 27,567.25 $ 1,307.84 $ 0.00 $ 26,259.42 $ 26,259.42 $ 284,106.62

18 $ 28,394.27 $ 1,347.07 $ 0.00 $ 27,047.20 $ 27,047.20 $ 311,153.82

19 $ 29,246.10 $ 1,387.48 $ 0.00 $ 27,858.61 $ 27,858.61 $ 339,012.44

20 $ 30,123.48 $ 1,429.11 $ 0.00 $ 28,694.37 $ 28,694.37 $ 367,706.81

21 $ 31,027.18 $ 1,471.98 $ 0.00 $ 29,555.20 $ 29,555.20 $ 397,262.01

22 $ 31,958.00 $ 1,516.14 $ 0.00 $ 30,441.86 $ 30,441.86 $ 427,703.87

23 $ 32,916.74 $ 1,561.62 $ 0.00 $ 31,355.12 $ 31,355.12 $ 459,058.99

24 $ 33,904.24 $ 1,608.47 $ 0.00 $ 32,295.77 $ 32,295.77 $ 491,354.76

25 $ 34,921.37 $ 1,656.73 $ 0.00 $ 33,264.64 $ 33,264.64 $ 524,619.40

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 1,538.9 1,437.0 1,436.9 1,385.4 1,497.9 1,575.0

Consumo actual 1,976.0 1,027.0 559.0 769.0 784.0 1,363.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


